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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-24

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina POZNAŃ

Powiat POZNAŃ

Ulica UL. STAROŁĘCKA Nr domu 36 Nr lokalu 

Miejscowość POZNAŃ Kod pocztowy 61-361 Poczta POZNAŃ Nr telefonu 61-866-67-32

Nr faksu 61-661-20-01 E-mail wss@wss.poznan.pl Strona www www.wss.poznan.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-12-11

2005-04-04

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 00076976900000 6. Numer KRS 0000065247

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE SPORTOWE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem działania Wielkopolskiego Stowarzyszenia jest upowszechnianie i 
rozwój sportu na terenie województwa wielkopolskiego oraz prowadzenie 
działalności w sferze zadań publicznych wśród członków Wielkopolskiego 
Stowarzyszenia oraz mieszkańców Wielkopolski w zakresie:
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
2) ochrony i promocji zdrowia,
3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
4) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami.

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

JACEK BIERNACKI CZŁONEK ZARZĄDU - 
WICEPREZES DS. 
SPORTOWYCH

TAK

JACEK BROŃSKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

LECH CEMPURA CZŁONEK ZARZĄDU TAK

MARCIN DRAJER CZŁONEK ZARZĄDU TAK

EMILIA LUDWIKOWSKA CZŁONEK ZARZĄDU TAK

TOMASZ NOWAK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

ANTONI OBRYCKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

ANDRZEJ OLSZEWSKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

MACIEJ OPRYSIAK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

KRZYSZTOF PIASEK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

ZENON PIĄTEK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

IRENEUSZ PRACHARCZYK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

LESZEK RORAT CZŁONEK ZARZĄDU TAK

ZBIGNIEW STĘPNIAK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

PAWEŁ SZCZEPANIAK PREZES ZARZĄDU TAK

TOMASZ SZYMAŃSKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

JACEK THIEM CZŁONEK ZARZĄDU TAK

MACIEJ TOMCZAK CZŁONEK ZARZĄDU TAK

JAN WACHOWIAK CZŁONEK ZARZĄDU - 
WICEPREZES DS. 
ORGANIZACYJNO- 
FINANSOWYCH

TAK

LUCJUSZ WASIELEWSKI CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

JAN MAJCHRZAK PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI REWIZYJNEJ

TAK

EWA WYBIERALSKA WICEPRZEWODNICZĄCA 
KOMISJI REWIZYJNEJ

TAK

ARKADIUSZ MĄKINA SEKRETARZ TAK

PRZEMYSŁAW CEBULSKI CZŁONEK TAK

TOMASZ SKUPIO CZŁONEK TAK
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Wielkopolskie Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez:
1) zrzeszanie stowarzyszeń działających w zakresie sportu,
2) udział w programowaniu i finansowaniu procesu szkolenia sportowego 
prowadzonego przez członków,
3) sprawowanie opieki szkoleniowej i organizacyjnej nad członkami 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia,
4) organizowanie szkolenia trenerów, instruktorów i zawodników oraz 
szkolenie i doszkalanie sędziów,
5) ustalanie zasad organizacji zawodów do szczebla wojewódzkiego,
6) współdziałanie w organizowaniu imprez i szkolenia sportowego,
7) przygotowywanie reprezentacji województwa do udziału w 
rozgrywkach szczebla centralnego,
8) ocenianie realizacji prowadzonego przez członków Wielkopolskiego 
Stowarzyszenia procesu szkolenia sportowego i jego efektywności,
9) kontrolowanie merytoryczne i finansowe realizowanych przez członków 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia zadań zleconych w zakresie sportu 
dofinansowywanych ze środków przekazanych przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie,
10) prowadzenie działalności pożytku publicznego na zasadach 
określonych w regulaminie uchwalonym przez Zarząd.
2. Dla zapewnienia środków finansowych na realizację celów statutowych 
Wielkopolskie Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.
3. Wielkopolskie Stowarzyszenie prowadzi działalność nieodpłatną pożytku 
publicznego w zakresie:
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
2) ochrony i promocji zdrowia,
3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
4) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami.
4. Wielkopolskie Stowarzyszenie prowadzi działalność odpłatną pożytku 
publicznego w zakresie:
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
2) ochrony i promocji zdrowia,
3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,
4) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami.
5. Cały przychód z działalności pożytku publicznego służy wyłącznie 
prowadzeniu działalności pożytku publicznego przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w wielkopolskich klubach sportowych
Sprawą szkolenia uzdolnionej młodzieży i współzawodnictwa sportowego w stowarzyszeniach sportowych (klubach sportowych) 
zajmuje się lokalna społeczność. Samorządowe środki finansowe przeznaczone na działalność sportowo-organizacyjną stanowią 
elementarny fundament pozwalający na długotrwałą realizację szkolenia oraz optymalne gospodarowanie nimi. Wydatki na 
sport należy traktować jako ważną inwestycję w rozwój dzieci i młodzieży. 
W ramach zintegrowanego wojewódzkiego programu szkolenia i współzawodnictwa sportowego realizowanego przez 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu, w oparciu o środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, kluby sportowe otrzymują dofinansowanie do następujących zadań:
1. Organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych zawodach sportowych.
2. Organizacja szkolenia poprzez zgrupowania i konsultacje treningowe z uzdolnioną młodzieżą z naszego województwa.
3. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego, suplementów diety i odżywek oraz innych materiałów niezbędnych do prawidłowego 
przebiegu procesu szkolenia klubowego.
4. Koszty związane z utrzymaniem bazy treningowej oraz wynajmem obiektów i urządzeń sportowych w celu zabezpieczenia 
ciągłości szkolenia i jego prawidłowości.
5. Współfinansowanie płac trenerów i instruktorów odpowiedzialnych na poziomie klubu sportowego za pracę z zawodnikami w 
kategoriach młodzieżowych.
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6. Doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej.
Podstawowym wyznacznikiem wielkości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań organizacyjno-szkoleniowych 
jest aktualny poziom sportowy danego klubu sportowego/sekcji sportowej w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży. W przedstawianym czteroleciu (2020–2023) można zauważyć tendencję zmienną co do liczby 
klubów sportowych sklasyfikowanych w Systemie Sportu Młodzieżowego, które wywalczyły punkty. W roku 2023 sklasyfikowano 
398 klubów z Wielkopolski. W porównaniu do roku poprzedniego 25 klubów więcej wywalczyło punkty w zawodach 
wchodzących do Systemu Sportu Młodzieżowego. Zaobserwowano systematyczny wzrost poziomu sportowego w wymiarze 
wieloletnim, wyrażonego liczbą zdobytych punktów w SSM. W 2023 roku odnotowano największy udział procentowy w SSM. W 
2020 roku mniejsza liczba punktujących klubów związana była z mniejszą liczbą rozgrywanych imprez z powodu obostrzeń 
związanych z covidem.
Rezultatem działań programowo–organizacyjnych i sposobu finansowania zadań w sporcie dzieci i młodzieży, jest utrzymanie 
dużej liczby wielkopolskich klubów sportowych, które zdobywają punkty w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i 
młodzieży.
Szkolenie wojewódzkie realizowane przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe przy współpracy z wielkopolskimi związkami 
sportowymi
„Program szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo” jest dofinansowany ze środków 
pochodzących z dopłat do stawek w grach losowych, przychodów Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem 
jest minister właściwy do spraw sportu. Podstawowym celem wojewódzkiego, ponad klubowego szkolenia młodzików (KWM), 
juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ) jest wyselekcjonowanie i przygotowanie pod względem 
motorycznym i technicznym wybitnie uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek, przekazanie ich do dalszego szkolenia 
w kadrach narodowych juniorów młodszych, juniorów oraz młodzieżowców prowadzonych przez polskie związki sportowe. Cel 
ten realizowany jest poprzez:
• Prowadzenie właściwego naboru uzdolnionej młodzieży na wszystkich szczeblach kariery sportowej w oparciu nie tylko o 
wyniki sportowe (zawody sportowe), lecz również na podstawie wyników testów sprawności ogólnej (Międzynarodowy Test 
Sprawności Fizycznej – MTSF), a także w oparciu o rozeznanie co do stanu zdrowia (badania w przychodni sportowo-lekarskiej), 
warunków somatycznych, poziomu cech wolicjonalnych oraz na podstawie wyników obserwacji podczas treningów i zawodów 
sportowych, jakie dokonują trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów w województwie. 
• Szkolenie uzdolnionych zawodników odbywało się przez średnio 21 dni w sportach indywidualnych i w zespołowych grach 
sportowych w KWM oraz średnio przez 28 dni w grupie juniorów młodszych (KWJM). Szkolenie w najstarszej grupie wiekowej 
juniorów (KWJ) w 2020 roku trwało 33 dni, a w latach 2022/2023 34 dni na zgrupowaniach sportowych oraz konsultacjach 
treningowych, natomiast w grupie młodzieżowców (KWMŁ) szkolenie trwało 40 dni w 2020 roku oraz 34 dni w latach 2022/2023
. Proces treningowy realizowany był w dobrych warunkach treningowych, ze zwróceniem szczególnej uwagi na dobór metod i 
środków treningowych odpowiednich do poziomu sportowego danej grupy treningowej, z zachowaniem etapizacji i 
odpowiednich proporcji. Kwestia ta odgrywa istotną rolę ze względu na fakt, że zawodnicy objęci tym programem szkoleniowym 
często wywodzą się z małych sekcji klubowych, do których nie zawsze na czas docierają nowoczesne metody treningowe.
• Wspólne zajęcia szkoleniowe najlepszych w województwie młodych zawodników, pod okiem fachowej i skutecznej kadry 
trenersko-instruktorskiej posiadającej duże doświadczenie w organizacji procesu szkolenia, wpływa na upowszechnienie 
bieżącej wiedzy o nowoczesnym treningu sportowym, wspólne akcje i treningi dają możliwość porównania najlepszych 
zawodników w województwie w trakcie sprawdzianów ogólnorozwojowych, specjalistycznych oraz zawodów sportowych.
• Dopełnienie treningu klubowego, który ze względu na kłopoty finansowe nie zawsze może być prawidłowo realizowany w 
poszczególnych sekcjach.
• Konieczność opracowania programów rocznych dla kadry wojewódzkiej młodzików (KWM), zatwierdzonych przez 
Wielkopolskie Związki Sportowe oraz dla kadry wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców 
(KWMŁ) zatwierdzonych przez właściwe Polskie Związki Sportowe, podanie w stosownym terminie kadry zawodniczej i 
prowadzenie odpowiedniej dokumentacji treningowej, dzięki której szkoleniowcy podchodzą do procesu szkoleniowego bardziej 
racjonalnie i w sposób planowany.
• Doszkalanie trenerów i instruktorów, oprócz innych form, także przy warsztacie pracy i inspirowanie szkoleniowców do 
poszerzania wiedzy treningowej, co pozwala na wprowadzenie doświadczeń wyniesionych ze szkolenia wojewódzkiego do pracy 
w klubach sportowych.
W omawianym czteroleciu Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe realizowało roczne umowy z Ministerstwem Sportu i 
Turystyki, Departament Sportu Wyczynowego (MSiT DSW), prowadząc szkolenie uzdolnionej sportowo młodzieży, zgodnie z 
rocznymi programami w poszczególnych sportach, opartych o zalecenia i wytyczne PZS. Program taki opracowali trenerzy 
koordynatorzy, zaproponowani przez właściwy Wojewódzki Związek Sportowy, opiniuje go i nadzoruje jego realizację 
Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy Stowarzyszenia, a zatwierdza właściwy polski związek sportowy.
Szkolenie sportowe kadry wojewódzkiej młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców 
(KWMŁ)
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu (WSS), organizacja pożytku publicznego realizowało w 2023 roku dwie 
umowy: jedną z MSiT dotyczącą realizacji programu pochodzącego: „Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania z 
obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanego ze szkoleniem i współzawodnictwem 
zawodników kadry wojewódzkiej oraz związanego z organizacją zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 
sportach zimowych, halowych i letnich” oraz drugą umowę z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego „Organizacja 
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szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na poziomie wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system 
szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na terenie 
województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników sportowych w tym systemie”.
Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej młodzika nie była związana z poziomem sportowym, lecz wynikała z 
wielkości populacji dzieci w wieku 10-14 lat, podziału dokonano na podstawie danych GUS, w rozbiciu na poszczególne 
województwa. 
MSiT rozdzieliło pulę 9 000 miejsc, program szkoleniowy dla KWM obejmował 21 dni szkolenia na zgrupowaniach treningowych 
lub konsultacjach szkoleniowych w kwocie 70,00 zł dziennie na zawodnika. Potrzeba udokumentowania drugiej strony 
poniesionych wydatków przez kluby sportowe lub samych zawodników do kwoty 55,00zł, w dużym stopniu utrudniało 
procedury związane rozliczaniem zadań szkoleniowych w tej grupie wiekowej w wyznaczonym czasie. 
Propozycja podziału miejsc na poszczególne sporty z otrzymanych na województwo 1489 limitów w roku 2023 przedstawił 
Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS) na podstawie aktualnego poziomu sportowego we wszystkich 
kategoriach wiekowych, a liczba limitów na poszczególne sporty była także uzależniona od efektywności przebiegu procesu 
szkolenia uzdolnionej młodzieży we wszystkich kategoriach w 2022 roku. Całość propozycji zatwierdziło Prezydium Zarządu 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 
W 2023 roku w kategorii wiekowej młodzika przyznano w 28 sportach indywidualnych limit miejsc dla 622 zawodników, a w 13 
grach zespołowych dla 255 sportowców. Stanowiło to łącznie 877 miejsc w 41 dyscyplinach sportu. 
Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej juniorów młodszych była związana bezpośrednio z prezentowanym 
poziomem sportowym w kraju w tej kategorii wiekowej. MSiT rozdzieliło na wszystkie województwa pulę 3 600 miejsc. Program 
szkolenia dla KWJM obejmował 28 dni szkolenia na zgrupowaniach i konsultacjach treningowych w kwocie dofinansowania 
125,00 zł. KWJM w województwie wielkopolskim stanowiła łącznie 400 zawodników (kategoria wiekowa junior młodszy wg 
wytycznych MSiT oraz PZS) w 27 dyscyplinach sportu. Dla 23 sportów indywidualnych przyznano liczbę 340 limitów, a w 4 
zespołowych grach sportowych 60 limitów. 
Liczba limitów szkoleniowych w KWJ i KWMŁ również była bezpośrednio związana z prezentowanym poziomem sportowym w 
kraju w tych kategoriach wiekowych. W skali kraju rozdysponowano 1750 limitów x 34 dni szkolenia przy stawce 140,00 zł za 
osobodzień szkolenia łącznie dla KWJ i KWMŁ. Po podziale tych limitów na poszczególne sporty, od indywidualnych decyzji ich 
samych miało zależeć w jaki sposób zostaną podzielone ilości miejsc dla zawodników pomiędzy obie kategorie. Zmiana ta 
wydaje się korzystna, bo pozwalała zdecydować np. o objęciu szkoleniem większej ilości lepiej rokujących juniorów niż 
młodzieżowców o niższym poziomie sportowym.
WZMS dokonał propozycji podziału 212 limitów otrzymanych łącznie z MSiT. Następnie po decyzjach koordynatorów 
zatwierdzonych przez PZS w kategorii juniora zostało przydzielonych 152 limitów (137 w sportach indywidualnych i 15 limitów w 
grach zespołowych). Natomiast pozostałe 60 limitów w najstarszej kategorii wiekowej młodzieżowców zostały rozdzielone 
pomiędzy 15 sportów indywidualnych. 
Całość propozycji podziału miejsc na poszczególne sporty oraz na poszczególne kadry w województwie wielkopolskim 
zatwierdziło Prezydium Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na posiedzeniu w dniu 03.01.2023 roku. 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu przeszkoliło w 2023 roku 1 466 młodzików (o 589 osób więcej niż 
przewidywał plan) – łącznie w 41 sportach (28 w sportach indywidualnych – 870 zawodników i 13 w zespołowych grach 
sportowych – 596 sportowców). 
W przypadku szkolenia w grupie juniorów młodszych nastąpiło zwiększenie liczby przeszkolonych zawodników do 711 
sportowców (o 311 osoby więcej, niż przewidywał pierwotny plan) – łącznie w 23 sportach indywidualnych zostało 
przeszkolonych 533 zawodników, a w 4 zespołowych grach sportowych 178 zawodników.
W grupie juniorów realizowanej w 22 sportach indywidualnych zostało przeszkolonych w bieżącym roku 302 zawodników i w 3 
zespołowych grach sportowych 50 zawodników. W sumie przeszkolono 352 zawodników, tj. o 200 więcej niż planowano. 
W najstarszej grupie wiekowej młodzieżowców szkolenie realizowane było tylko w 15 sportach indywidualnych. W 2023 roku 
zostało przeszkolonych 119 zawodników i zawodniczek, tj. o 59 więcej niż przewidywał pierwotny plan.
2. Organizacja szkolenia sportowego
Działający w poszczególnych sportach trenerzy koordynatorzy, a także trenerzy szkolący młodzież na akcjach planowali i 
realizowali szkolenie sportowe w kadrze wojewódzkiej młodzików, juniorów młodszych, juniorów oraz młodzieżowców zgodnie z 
wytycznymi MSiT.
Do obowiązków koordynatorów należało przygotowanie całorocznego programu szkolenia kadr wojewódzkich (KWM, KWJM, 
KWJ, KWMŁ – oddzielnego do każdej grupy wiekowej) harmonogramu planowanych działań, sporządzenie listy szkolonych 
zawodników potwierdzonej przez Wielkopolskie Związki Sportowe (WZS) w przypadku szkolenia młodzików oraz listy 
zawodników zatwierdzonej przez Polskie Związki Sportowe (PZS) w sportach realizujących szkolenie zawodników starszych niż 
młodzicy. Wykaz kadry trenerskiej realizujących proces szkolenia na zgrupowaniach treningowych i konsultacjach szkoleniowych 
w 2023 roku, również wymagał zgody i zatwierdzenia przez WZS i PZS. 
Za prowadzenie i organizację procesu szkolenia w swoich dyscyplinach sportu trenerzy – koordynatorzy oraz w niektórych 
dużych sportach trenerzy współpracujący otrzymywali wynagrodzenie kwartalne, proporcjonalnie naliczone do planowanej 
liczby osobodni, które mieli wykonać w toku szkolenia w swoich sportach. Do obowiązków trenera - koordynatora należało, 
także prowadzenie dokumentacji treningowej, obserwacja zawodów, rozliczanie akcji szkoleniowych i inne czynności 
organizacyjne i sprawozdawcze zawarte w szczegółowym zakresie obowiązków. Przed każdą akcją szkoleniową wynikającą z 
rocznego planu treningowego – harmonogramu planowanych działań (zgrupowania lub konsultacji szkoleniowej) trenerzy 
koordynatorzy składali do WZMS program akcji, listę uczestników z nadanymi na br. numerami osobistymi i preliminarz kosztów 
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na 10 dni przed jej rozpoczęciem. W razie anulowania akcji szkoleniowej przysyłali pisma informujące o odwołaniu akcji 
szkoleniowej wraz z uzasadnieniem i podaniem nowego miejsca i terminu realizacji szkolenia w swoim sporcie.
Na zgrupowania lub konsultacje, które były podstawowymi formami szkolenia wojewódzkiego trener - koordynator powoływał 
trenerów wolontariuszy w przypadku KWM oraz trenerów współpracujących w przypadku szkolenia juniorów młodszych 
(KWJM), juniorów (KWJ) oraz młodzieżowców (KWMŁ) rekrutujących się z wielkopolskich klubów sportowych.
Proces ponad klubowego szkolenia w ramach KWM, KWJM, KWJ oraz KWMŁ monitorował i nadzorował Wojewódzki Zespół 
Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS). 
W 2023 roku trenerzy Kazimierz Marchewka oraz Piotr Wojciechowski realizowali akcje kontroli i hospitacji zgrupowań oraz 
konsultacji szkoleniowych kadr wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ). Przeprowadzono w okresie od stycznia do grudnia 
181 hospitacji akcji szkoleniowych kadr wojewódzkich, 11 wizytacji zawodów sportowych będących w systemie sportu dzieci i 
młodzieży oraz 14 hospitacji akcji klubowych SWW.
Kontrole prawidłowości przebiegu szkolenia w ramach szkolenia wojewódzkiego objęły 23,28 % akcji realizowanych przez WSS. 
Do najczęstszych błędów i uchybień stwierdzonych podczas akcji szkoleniowych należało: 

 brak na bieżąco uzupełnianych dzienniczków treningowych,
 brak podpisów zawodników pod regulaminem w pierwszym dniu akcji szkoleniowej,
 brak spójności pomiędzy złożonym i zatwierdzonym przez WSS programem szkolenia a jego realizacją na akcji szkoleniowej 

(inne formy ruchu, inne obiekty, inne godziny zajęć szkoleniowych).
 brak informacji o zmianie terminu i miejsca realizacji procesu treningowego (rozbieżność pomiędzy zatwierdzonym 

programem szkolenia lub miejscem realizacji treningu złożonym w siedzibie WSS a stanem faktycznym),
 brak informacji o zmianach personalnych podczas akcji szkoleniowych (brak informacji email przesłanej do metodyków WZMS 

WSS Poznań przed lub w trakcie realizacji szkolenia o zmianach), niezgodność pomiędzy listą zawodników i trenerów w 
programie a faktyczną realizacją.
Trenerzy obserwowali ponadto zawody wchodzące w skład systemu współzawodnictwa młodzieżowego i uczestniczyli w 
konferencjach organizowanych przez Wielkopolskie Związki Sportowe (WZS). 
3. Realizacja procesu szkolenia
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu w 2023 roku przy ścisłej współpracy z Wojewódzkimi Związkami 
Sportowymi przygotowało i przeprowadziło dla kadry wojewódzkiej młodzików (KWM) 265 akcji szkoleniowych (116 zgrupowań 
treningowych i 149 konsultacji szkoleniowych o różnym charakterze – treningowym, sprawdzającym oraz startowym w 41 
sportach.
W szkoleniu młodzików zamiast zaplanowanych 877 osób, w wspólnych akcjach uczestniczyło 1466 zawodników i zawodniczek 
w 41 sportach (28 sportów indywidualnych oraz w 13 zespołowych grach sportowych) w różnym wymiarze czasowym. 
Przyznane limity w 28 sportach indywidualnych wynosiły w 2023 roku – 622 zawodników, a ze szkolenia wojewódzkiego w 
różnym wymiarze czasowym skorzystało 870 zawodników (248 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia - realizacja na 
poziomie 139,87% planu). W 13 zespołowych grach sportowych limity wynosiły 255 zawodników, a ze szkolenia wojewódzkiego 
skorzystało 596 najzdolniejszych młodzików (341 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenie z MSiT – realizacja na poziomie 
233,73% planu). 
Dla kadry wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM) przeprowadzono 230 akcji szkoleniowych (88 zgrupowań treningowych i 
142 konsultacji szkoleniowych o charakterze akcji treningowych, sprawdzających i startowych). W szkoleniu juniorów 
młodszych zamiast zaplanowanych 400 zawodników we wspólnych akcjach uczestniczyło 711 sportowców w 27 sportach (23 
sportach indywidualnych oraz 4 zespołowych grach sportowych). Przyznane limity na sporty indywidualne wynosiły w 2023 roku 
340 zawodników, a ze szkolenia wojewódzkiego w różnym wymiarze czasowym skorzystało 533 sportowców (o 193 zawodników 
więcej, niż pierwotne naliczenia – realizacja na poziomie 156,76% planu). W 4 zespołowych grach sportowych limity wynosiły 60
 zawodników i zawodniczek a ze szkolenia wojewódzkiego skorzystało 178 najzdolniejszych juniorów młodszych (o 118 
zawodników więcej, niż pierwotne naliczenie z MSiT - realizacja na poziomie 296,67% planu). 
Dla kadry wojewódzkiej juniorów (KWJ) przeprowadzano 186 akcji szkoleniowych (69 zgrupowań treningowych i 117 konsultacji 
szkoleniowych o charakterze akcji treningowych, sprawdzających i startów kontrolnych). W szkoleniu juniorów zamiast 
zaplanowanych 152 osób, we wspólnych akcjach uczestniczyło 352 zawodników w 22 sportach indywidualnych i w 3 
zespołowych grach sportowych w różnym wymiarze czasowym (o 200 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia z MSiT – 
realizacja na poziomie 231,58% planu). 
Trenerzy kadry wojewódzkiej młodzieżowców (KWMŁ) zrealizowali w analizowanym okresie 70 akcji szkoleniowych (44 
zgrupowań treningowych i 26 konsultacje szkoleniowe o charakterze akcji treningowych, sprawdzających i startów kontrolnych). 
W szkoleniu młodzieżowców zamiast zaplanowanych 60 osób, w akcjach uczestniczyło 119 zawodników w 15 sportach 
indywidualnych w różnym wymiarze czasowym (o 59 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia z MSiT - realizacja na 
poziomie 198,33 % planu). 
W zespołowych grach sportowych przeważającą forma szkolenia dla sportowców z grupy młodzików (KWM), juniorów 
młodszych (KWJM) oraz juniorów (KWJ) były krótsze akcje szkoleniowe – konsultacje treningowe trwające od 2 do 6 dni. W 
sportach indywidualnych konsultacje przeważały dla sportowców z grupy młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM) oraz 
juniorów (KWJ), natomiast dla kadry młodzieżowców (KWMŁ) dominującą formą szkolenia były dłuższe akcje o charakterze 
zgrupowań treningowych (trwające co najmniej 7 dni) realizowanych w większości przypadku w okresie wolnym od zajęć 
edukacyjnych w okresie wakacji letnich.
Kadra młodzików (KWM) województwa wielkopolskiego w 2023 roku z pierwotnego przeliczenia wynikającego z liczby 
przyznanych limitów zawodników do szkolenia w tej grupie wiekowej (877 zawodników x 21 dni szkolenia), miała do 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

17000

298

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

zrealizowania 18417 osobodni szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej Młodzików w 
województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 20722 osobodni, co dało większe wykonanie o 2305 
osobodni i było na poziomie 112,52 % planu. 
Kadra juniorów młodszych (KWJM) województwa wielkopolskiego w 2023 roku z pierwotnego przeliczenia liczby otrzymanych 
limitów (400 zawodników x 28 dni szkolenia) miała do zrealizowania 11200 osobodni szkoleniowych. Trenerzy realizujący 
szkolenie w kadrze juniorów młodszych w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 13454 
osobodni, co dało większe wykonanie o 2254 osobodni i jest na poziomie 120,13% planu. 
Kadra juniorów (KWJ) województwa wielkopolskiego w 2023 roku z pierwotnego przeliczenia liczby zawodników (152 
zawodników x 34 dni szkolenia) miała do zrealizowania 5168 osobodni szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze 
juniorów w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 6572 osobodni, co dało większe 
wykonanie o 1404 osobodni i jest na poziomie 127,17% planu. 
Kadra młodzieżowców (KWMŁ) województwa wielkopolskiego w 2023 roku z pierwotnego przeliczenia liczby zawodników (60 
zawodników x 34 dni szkolenia) miała do zrealizowania 2040 osobodni szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze 
młodzieżowców w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 2116 osobodni, co dało większe 
wykonanie o 76 osobodni i jest na poziomie 103,73% planu. 
Trenerzy koordynatorzy przeprowadzali akcje szkoleniowe w sprawdzonych ośrodkach, zapewniających odpowiedni standard 
pobytu (dobra baza noclegowo-żywieniowa) oraz korzystali z dobrze wyposażonych obiektów sportowych. Akcje szkoleniowe 
rozpoczynały się i kończyły w takich godzinach, aby młodzież nie musiała odbywać podróży nocą. W tych sportach, w których 
grupy były szczególnie liczne, uwzględniając ich specyfikę, kalendarz startów oraz potrzeby treningowe a także mając na uwadze 
zachowanie indywidualizacji procesu szkolenia, sporty realizowały akcje w rozbiciu na mniejsze grupy szkoleniowe np.: 
lekkoatletyka – bloki konkurencji, kajakarstwo, wioślarstwo, szermierka – grupy konkurencji.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

Pomoc dla Związków Sportowych w 
obszarze przygotowania planów 
organizacyjno-szkoleniowych (planów 
szkolenia i imprez), w których uczestniczą 
zawodnicy w kategoriach młodzieżowych: 
młodzik, junior młodszy, junior i 
młodzieżowiec oraz dokumentacji związanej 
z realizacją tych zadań (imprezy sportowe 
kontrolne i mistrzowskie, wynikające z 
systemu współzawodnictwa dzieci i 
młodzieży, zgrupowania i konsultacje, 
szkolenie i doszkalanie kadry trenerskie, 
instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej  
uczestniczącej w szkoleniu sportowym, 
utrzymanie obiektów, zakup sprzętu 
sportowego, wsparcie finansowe dla 
trenerów realizujących szkolenia) co 
stanowi wsparcie dla związków sportowych 
i pomaga w upowszechnianiu kultury 
fizycznej.

92.62.Z 0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

Sportowa rywalizacja dzieci i młodzieży na 
poziomie wojewódzkim i krajowym, 
przygotowanie kadr do reprezentowania 
województwa w zawodach wynikających z SSM a 
obejmujących swoim zasięgiem młodzież 
szczególnie uzdolnioną w ramach tzw. "Kadr 
Wojewódzkich młodzików, juniorów młodszych, 
juniorów, młodzieżowców" w oparciu o 
ogólnopolski system szkolenia kadry 
wojewódzkiej w wybranych w wybranych 
klubach sportowych z terenu województwa 
wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium 
osiąganych wyników sportowych w systemie 
sportu młodzieżowego. Szkolenie Kadr 
Wojewódzkich młodzika, juniora młodszego, 
juniora i młodzieżowca, organizacja finałów 
MMM, opłaty szkoleniowców, sprzęt sportowy.

92.62.Z 83 068,10 zł
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208 640,40 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 11 051 665,61 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 11 770 964,03 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 11 291 456,01 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 457 628,41 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 21 878,65 zł

e) pozostałe przychody 0,96 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 31 150,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

5 644 253,29 zł

5 407 412,32 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 479 508,02 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 181 112,37 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 83 068,10 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 zakup sprzętu sportowego dla Klubów Sportowych 31 997,85 zł

2 usługi obce - transport zawodników, wynagrodzenia trenerów, inne 12 368,69 zł

3 wynagrodzenia trenerów,00 2 600,00 zł

4 pozostałe koszty - zakwaterowanie, wyżywienie, wynajem obiektów sportowych, inne 36 101,56 zł

1 KS Posnania 15 982,00 zł

2 AZA AWF 10 300,00 zł

3 KS Warta 1 060,00 zł

4 Akademia Judo 7 386,32 zł

5 UKS Szóstka Rawicz 6 369,00 zł

6 AZS UAM 902,19 zł

7 UKS Skoczek Władysławów 2 340,00 zł

8 UKS Moskawa Środa Wlkp 6 590,00 zł

9 Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 818,98 zł

10 KKS Basket Junior 2 950,00 zł

11 MKS Dąbrówka 600,00 zł

12 KB Olimpia 7 260,31 zł

13 WSS 13 783,75 zł

14 UKS Pionier Tenis Stołowy Kleszczewo 2 345,55 zł

15 IKS Leszno 4 380,00 zł

w 
tym:

31 150,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 156 722,30 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 11 637 104,30 zł 83 068,10 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

11 134 733,71 zł 83 068,10 zł

457 628,41 zł 0,00 zł

0,00 zł

3 144,27 zł

41 595,89 zł

2,02 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-06-24 11



V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

8 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

8,00 etatów

279 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

575 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

60 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

60 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 3 253 504,69 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

3 253 504,69 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

944,69 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

507 726,69 zł

507 726,69 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 2 745 778,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 110 802,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 3 142 702,69 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Organizacja szkolenia i 
współzawodnictwa 
sportowego dzieci i 
młodzieży na
poziomie wojewódzkim w 
oparciu o ogólnopolski 
system szkolenia dzieci i
młodzieży uzdolnionej 
sportowo w klubach i 
związkach sportowych
prowadzących działalność na 
terenie województwa 
wielkopolskiego przy
uwzględnieniu kryterium 
wyników osiąganych w tym 
systemie.

Systematyczne zwiększanie 
zasięgu środowisk 
zaangażowanych w prawidłową 
edukację pro-sportową 
młodych zawodników, czego 
konsekwencją jest wzrost 
poziomu sportowego. Celem 
etapowym jest osiągnięcie 
szczelnego i skutecznego 
systemu organizacji szkolenia i 
współzawodnictwa w ramach 
poszczególnych kategorii 
wiekowych.

Województwo Wielkopolskie 5 644 253,29 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 102,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Program dofinansowania ze 
środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej zadań z 
obszaru wspierania szkolenia 
sportowego i 
współzawodnictwa 
młodzieży związanego ze 
szkoleniem i 
współzawodnictwem 
zawodników kadry 
wojewódzkiej oraz 
związanego z organizacją 
zawodów finałowych 
Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w sportach 
zimowych, halowych i 
letnich

Nabór, selekcja i odpowiednie 
przygotowanie pod względem 
merytorycznym, technicznym i 
wolicjonalnym uzdolnionych 
sportowców we wszystkich 
kategoriach wiekowych 
wynikających z SSM w 44 
sportach objętych programem 
szkolenia Kadr Wojewódzkich 
do dalszego szkolenia w ramach 
Kadr Narodowych 
realizowanych przez Polskie 
Związki Sportowe w grupie 
juniorów młodszych, juniorów 
oraz młodzieżowców

Ministerstwo Sportu i Turystyki 5 407 412,32 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Elżbieta Meyer-Nowicka
Dawid Gluza Data wypełnienia sprawozdania 2024-06-24
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Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE SPORTOWE UL. STAROŁĘCKA 36 61-361 POZNAŃ POZNAŃ WIELKOPOLSKIE

KRS 0000065247

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Zgodnie ze statutem czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

 01-01-2023 do 31-12-2023

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Zgodnie ze statutem czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego na dzień 31.12.2023 r. są zgodne ze znowelizowaną ustawą o
rachunkowości. Jednostka sporządza sprawozdanie zgodnie ze wzorem przewidzianym dla fundacji i stowarzyszeń wg załącznika nr 6 do
ustawy o rachunkowości.

a) wartości niematerialne i prawne i środki trwałe

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową, wg stawek uwzględniających kryterium ekonomicznej
użyteczności.

Składniki majątku o wartości nieprzekraczającej 10 000,00 zł amortyzowane są w 100% w miesiącu oddania ich do użytkowania i
ewidencjonowane w kartotece środków trwałych zgodnie z obowiązującą klasyfikacją. 

Przedmioty długotrwałego użytku o wartości nieprzekraczającej 500,00 zł są zaliczane do materiałów, a ich wartość odpisywana jest w koszty
zużycia materiałów w momencie oddania ich do użytkowania. Dla celów podatkowych jednostka stosuje jednorazową amortyzację dla
środków o wartości do 10 000,00 zł. 

b) ewidencja kosztów

Ewidencję kosztów prowadzi się na kontach zespołu "4" i "5".

 

Data sporządzenia: 2024-03-25

Data zatwierdzenia: 2024-06-07

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Elżbieta Meyer-Nowicka

JACEK BIERNACKI 
JACEK BROŃSKI 
LECH CEMPURA 
MARCIN DRAJER 
EMILIA LUDWIKOWSKA 
TOMASZ NOWAK 
ANTONI OBRYCKI 
ANDRZEJ OLSZEWSKI 
MACIEJ OPRYSIAK 
KRZYSZTOF PIASEK 
ZENON PIĄTEK 
IRENEUSZ PRACHARCZYK 
LESZEK RORAT 
ZBIGNIEW STĘPNIAK 
PAWEŁ SZCZEPANIAK 
TOMASZ SZYMAŃSKI 
JACEK THIEM 
MACIEJ TOMCZAK 
JAN WACHOWIAK 
LUCJUSZ WASIELEWSKI

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



BILANS
zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości 

sporządzony na dzień: 2023-12-31

Data sporządzenia: 2024-03-25

Elżbieta Meyer-Nowicka

WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE SPORTOWE
61-361 POZNAŃ
UL. STAROŁĘCKA 36 
0000065247

Stan na koniec

roku 
poprzedniego

roku 
bieżącego

AKTYWA

A. Aktywa trwałe 91 596,96 80 635,29

I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00

II. Rzeczowe aktywa trwałe 91 596,96 80 635,29

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00

IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 513 029,49 513 550,36

I. Zapasy 7 311,48 2 387,41

II. Należności krótkoterminowe 136 073,96 158 599,39

III. Inwestycje krótkoterminowe 369 644,05 352 563,56

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00

AKTYWA razem 604 626,45 594 185,65

PASYWA

A. Fundusz własny 222 653,51 356 513,24

I. Fundusz statutowy 239 140,37 222 653,51

II. Pozostałe fundusze 0,00 0,00

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00

IV. Zysk (strata) netto -16 486,86 133 859,73

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 381 972,94 237 672,41

I. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

II. Zobowiązania długoterminowe 78 070,41 78 070,41

III. Zobowiązania krótkoterminowe 303 902,53 159 602,00

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

PASYWA razem 604 626,45 594 185,65

Data zatwierdzenia: 2024-06-07

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

JACEK  BIERNACKI 
JACEK BROŃSKI
LECH CEMPURA
MARCIN  DRAJER
EMILIA LUDWIKOWSKA 
TOMASZ NOWAK
ANTONI OBRYCKI
ANDRZEJ OLSZEWSKI
MACIEJ  OPRYSIAK
KRZYSZTOF PIASEK
ZENON PIĄTEK
IRENEUSZ PRACHARCZYK
LESZEK RORAT
ZBIGNIEW STĘPNIAK
PAWEŁ SZCZEPANIAK
TOMASZ SZYMAŃSKI
JACEK THIEM
MACIEJ  TOMCZAK
JAN WACHOWIAK
LUCJUSZ WASIELEWSKI

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ 
wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Rachunek zysków i strat
Rachunek zysków i strat na podstawie załącznika nr 6 ustawy o 

rachunkowości 

za okres od 2023-01-01 do 2023-12-31

Data sporządzenia: 2024-03-25

Elżbieta Meyer-Nowicka JACEK  BIERNACKI 
JACEK BROŃSKI
LECH CEMPURA
MARCIN  DRAJER
EMILIA LUDWIKOWSKA 
TOMASZ NOWAK
ANTONI OBRYCKI
ANDRZEJ OLSZEWSKI
MACIEJ  OPRYSIAK
KRZYSZTOF PIASEK
ZENON PIĄTEK
IRENEUSZ PRACHARCZYK
LESZEK RORAT
ZBIGNIEW STĘPNIAK
PAWEŁ SZCZEPANIAK
TOMASZ SZYMAŃSKI
JACEK THIEM
MACIEJ  TOMCZAK
JAN WACHOWIAK
LUCJUSZ WASIELEWSKI

WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE SPORTOWE
61-361 POZNAŃ
UL. STAROŁĘCKA 36 
0000065247

Stan za

Pozycja Wyszczególnienie poprzedni rok bieżący rok
1 2 3 4

A. Przychody z działalności statutowej 10 217 258,00 11 749 084,42

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 9 775 619,06 11 291 456,01

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 441 638,94 457 628,41

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

B. Koszty działalności statutowej 10 179 371,36 11 592 362,12

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 9 737 732,42 11 134 733,71

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 441 638,94 457 628,41

III. Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 37 886,64 156 722,30

D. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 0,00

E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00

G. Koszty ogólnego zarządu 53 924,07 41 595,89

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) -16 037,43 115 126,41

I. Pozostałe przychody operacyjne 4,33 0,96

J. Pozostałe koszty operacyjne 5,35 2,02

K. Przychody finansowe 3 016,54 21 878,65

L. Koszty finansowe 3 464,95 3 144,27

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) -16 486,86 133 859,73

N. Podatek dochodowy 0,00 0,00

O. Zysk (strata) netto (M-N) -16 486,86 133 859,73

Data zatwierdzenia: 2024-06-07

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg 
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ 
wieloosobowy, wszystkich członków tego organu

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub
zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

nie dotyczy

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem
oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich
imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

WSS nie udziela kredytów członkom organów adminstrujących, zarzadzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązan zaciągniętych w
ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

a) Wartości niematerialne i prawne obejmują:    0

b) Rzeczowe aktywa trwałe obejmują: Wartość
począrtkowa umorzenie umorzenie

narastająco
wartość
bilansowa

budynki, lokale stan na 31.12.2023 31546,40 3154,64 9463,92 22082,48
stan na 01.01.2023 31546,40 6309,28   
Urządzenia techniczne i maszyny stan na 31.12.2023 186460,74 20042,01 127907,93 58552,81
stan na 01.01.2023 174225,76 107865,92   
Inne środki trwałe 31.12.2023 104999,87 7445,00 104999,87 0
stan na 01.01.2023 97554,87 97554,87   
RAZEM 323007,01 30641,65 242371,72 80635,29
c) Należności długoterminowe obejmują:     
d) Inwestycje długoterminowe obejmują:     
e) Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują:     
f) Zapasy obejmują:     
Materiały 2 387,41    
g) Należności krótkoterminowe obejmują:     
Należności z tytułu dostaw i usług 76 634,12    
Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych
tytułów publiczno-prawnych 24 264,86    

Należności dochodzone na drodze sądowej 0,00    
Inne należności 57 700,41    

składki czł. 250,00

leasing 29 068,46

zaliczki 8 210,73

kaucja ZKZL 20 171,22

    

RAZEM 158 599,39    
h) Inwestycje krótkoterminowe obejmują:     
Środki pieniężne w kasie 25 492,64    
Środki pieniężne w banku 327 070,92    
Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00    
RAZEM 352 563,56    
i) Rezerwy na zobowiązania obejmują: 0,00    

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



j) Zobowiązania długoterminowe obejmują:     
Leasing 78 070,41    
k) Zobowiązania krótkoterminowe obejmują:     
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 72 880,22    
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz
innych tytułów publicznoprawnych, w tym: 0,00    

Zobowiązania z tytułu rozliczeń z pracownikami 702,24    
Fundusze specjalne 86 019,54    
RAZEM 159 602,00    

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach
wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o
przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody z tytułu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym: 11 051
665,61

dotacje ze środków publicznych                                                                                                                           11 051
665,61  

Przychody z tytułu odpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym: 457 628,41

przychody z tyt. utrzymania CPOS (Starołęcka 36)                                                                                                    424
028,41

przychody z tyt. obsługi księgowej Wlkp. Związków Sportowych                                                                               33
600,00

 

Przychody z tytułu pozostałej działalności statutowej, w tym: 239 790,40

składki członkowskie                                                                                                                                                      31
150,0  

Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskane w bieżącym roku                             208
640,40  

Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 0,96
VAT                                                                                                                                                                                     
  0,96  

Przychody finansowe, w tym: 21 878,65

przychody finansowe - odsetki - lokata                                                                                                                         5
718,61

pozostałe przychody finansowe                                                                                                                                  16
160,04

 

RAZEM PRZYCHODY 11 770
964,03

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym: 11 134 734

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Amortyzacja 11 597,65

Zużycie materiałów i energii 1 030 573,02

Usługi obce 1 219 345,11

Wynagrodzenia i inne świadczenia na rzecz pracowników 3 338 254,83

Pozostałe koszty 5 451 895,00

 

Środki pochodzące z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowane w bieżącym roku, w tym:  

zakup sprzętu sportowego dla Klubów Sportowych 31 997,85

usługi obce - transport zawodników 12 368,69

wynagrodzenia trenerów 2 600,00

pozostałe koszty - zakwaterowanie, wyżywienie, wynajem, inne 36 101,56

 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym: 457 628,41

Amortyzacja 6 043,35

Zużycie materiałów i energii 90 406,96

Usługi obce 10 169,72

Wynagrodzenia i inne świadczenia na rzecz pracowników 147 193,42

Pozostałe koszty 203 814,96

 

Koszty administracyjne, w tym: 41 595,89

Amortyzacja 2 038,98

Zużycie materiałów i energii 10 009,36

Usługi obce 6 119,17

Wynagrodzenia i inne świadczenia na rzecz pracowników 18 000,56

Pozostałe koszty 5 427,82

 

Pozostałe koszty operacyjne, w tym: VAT 2,02
Koszty finansowe, w tym: 3 144,27

odsetki od przeterminowanych płatności 335,02

odsetki - leasing 2 809,25
 

RAZEM KOSZTY 11 637 104,30

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz Statutowy na 01.01.2023 wynosił 222 653,51 zł i został zwiększony o 133 859,73 zł (nadwyżka przychodów nad kosztami 2023
roku). Stan na 31.12.2023 wynosi 356 513,24 zł.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów
i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5%
podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskane w bieżącym roku                                          208 640,40

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24



Przychody z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych z roku ubiegłego do wykorzystania w bieżącym roku 181 112,37

Koszty 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych poniesione w bieżącym roku                                                                     0,00

Środki pochodzące z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowane w bieżącym roku, w tym:                     83 068,10

zakup sprzętu sportowego dla Klubów Sportowych 31 997,85

usługi obce - transport zawodników 12 368,69

wynagrodzenia trenerów 2 600,00

pozostałe koszty - zakwaterowanie, wyżywienie, wynajem, inne 36 101,56

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik
finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o
rachunkowości, o ile występują w jednostce

nie ma

Data sporządzenia: 2024-03-25

Data zatwierdzenia: 2024-06-07

Elżbieta Meyer-Nowicka
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JAN WACHOWIAK 
LUCJUSZ WASIELEWSKI

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-06-24
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